Freedom of Information Act 2000 – Parking Machines
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1. Per financial year, dating back to 2015/16, how much money has been stolen from council owned parking machines in Leicester?

Answer:
2015/16 – Zero
2016/17 - £9940.60

2017/18 - £9627.10  
2018/19 to date - £11976.14
2015/16 - 1 Machine stolen, No information available on financial statistics


2. Per financial year, dating back to 2015/16, how much money has Leicester City Council spent on either replacing or repairing parking machines that have been broken into?

2015/16 - £3790.18

2016/17 - £4219.13

2017/18 - £14103.07

2018/19 to date - £1376.48


3. Per financial year, dating back to 2015/16, how many times have council owned parking machines been broken into? And how many incidents have Leicester City Council reported to Leicestershire Police?

2015/16 - 3

2016/17 - 4

2017/18 - 105

2018/19 to date - 84

(Figures also include attempted break-ins)

All incident have been reported to the police


4. How many parking machines are operated by Leicester City Council?

257
5. How many parking machines now offer a contactless payment option?

21 to date 
The council is currently considering further non cash payment options for parking meters both on street and in car parks.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

